
# Nome do Servidor Matrícula Cargo/Função Qtd. de Diárias Valor Unitário (R$) Valor Total (R$)

01 Roberto Kléber Cordeiro Saldanha Júnior 61590 Diretor de Departamento 1,5 R$ 200,00 R$ 300,00

02 Geisa Pacheco de Souza Monteiro 23838 Diretora de Departamento 1,5 R$ 200,00 R$ 300,00

03 Frane Basques Castelo Branco 1002367 Gerente de Divisão 1,5 R$ 200,00 R$ 300,00

04 Tanhama de Sousa Barbosa 641226 Diretora de Departamento 1,5 R$ 200,00 R$ 300,00

05 Walace Alves Silva 1007552 Assessor III 1,5 R$ 150,00 R$ 225,00

06 Alexandro Borges Coatti 46385 Subprocurador Fundiário 1,5 R$ 300,00 R$ 450,00

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA CIDADE- SEMDEC
PORTARIA N.º 28/2025/GAB/SEMDEC, DE 21 DE OUTUBRO DE 2025

Dispõe sobre a concessão de diárias no âmbito da Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Cidade (SEMDEC), atribuídas aos
servidores para que se desloquem ao Distrito de Vista Alegre do Abunã.

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA CIDADE (SEMDEC), no exercício das competências que lhe são conferidas
pela Lei Complementar n.º 1.000, de 7 de janeiro de 2025, com as alterações introduzidas pela Lei Complementar n.º 1.019, de 18 de junho de 2025,
e conforme regulamentação estabelecida pelo Decreto n.º 21.133, de 3 de julho de 2025,
 
Considerando os elementos constantes do Processo Administrativo n.º 016.001192/2025-69, que trata da concessão de diárias;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Tornar Válida 1 e ½ (uma e meia) diárias aos servidores abaixo relacionado para se deslocarem ao Distrito de Vista Alegre do Abunã, por
meio de transporte terrestre, com o fito de realizar de vistoria técnica in loco, essenciais para a instrução de procedimentos administrativos e
verificação da consolidação da ocupação urbana da poligonal a ser regularizada, no âmbito do Programa de Regularização Fundiária Urbana
(REURB), no período de21/10/2025 a 22/10/2025.Conforme solicitação constante noOfício n.º 391/2025/SEMDEC-DRIS,datado de 14 de outubro
de 2025, sob documento(id 0102236).
 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
RAIMUNDO DE ALENCAR MAGALHÃES
Secretário Municipal de Desenvolvimento da Cidade

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:3A702183

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia no dia 21/10/2025. Edição 4092
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/


